

Hung Yên, ngày 19 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH
Đồng tổ chức hội thảo khoa học quốc tế năm 2021

1. Chủ đề: Kinh doanh trên nền tảng công nghệ số - Business based on Digital Platform

2. Đơn vị chủ trì: Trường Đại học Tài chính – Marketing.

Đơn vị đồng chủ trì: Trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh

3. Mục đích, yêu cầu:

3.1 Mục đích

- Hội thảo nhằm chia sẻ những kinh nghiệm về các vấn đề liên quan đến lĩnh vực Kinh tế, Tài chính, Quản trị và Kinh doanh,...

- Tạo ra cơ hội thuận lợi để gặp gỡ các học giả và chuyên gia từ khắp nơi trên thế giới; các đại biểu có thể trao đổi ý tưởng và thông tin về các vấn đề nghiên cứu; cung cấp cơ hội công bố các bài báo học thuật trên các tạp chí khoa học quốc tế và kỷ yếu hội thảo uy tín.

3.2 Yêu cầu:

- Công tác chuẩn bị phải chu đáo, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các trường và các đơn vị trong trường theo sự chỉ đạo của Ban giám hiệu;

- Hội thảo cần được tổ chức tiết kiệm, nhưng mang lại hiệu quả thiết thực.

4. Nội dung:

Hội thảo sẽ tập trung bàn luận về những vấn đề chính sau đây:

- Phát triển kinh tế và kinh doanh trên nền tảng công nghệ số
- Kinh doanh các lĩnh vực trong thời đại số hóa (Kinh tế tài chính, Tài chính – Ngân hàng, Tài chính doanh nghiệp, Bảo hiểm, Kinh tế quốc tế, Thương mại và tài chính quốc tế, Kế toán và kiểm toán, Kinh tế học, Logistics & Chuỗi cung ứng, Quản trị khách sạn, Du lịch, Marketing, Bất động sản, Quản trị nhân sự, Quản trị hiệu quả kinh doanh, Quản trị vận hành, Quản trị truyền thông, Hệ thống thông tin kinh tế, Quản lý công nghệ thông tin)

- Vai trò quản lý của Nhà nước

- Nguồn nhân lực cho kinh doanh khi chuyển đổi số

- Xu hướng phát triển giáo dục đại học khi kinh doanh trên nền tảng công nghệ số

5. Thời gian và địa điểm diễn ra Hội thảo

- Dự kiến thời gian: 05/11/2021

- Địa điểm: Hội trường lớn Cơ sở 1 Trường Đại học Tài chính - Quản trị kinh doanh, Trung Trắc, Văn Lâm, Hưng Yên (Là một trong 04 đầu cầu trực tuyến).

6. Thành phần tham dự Hội thảo

- Chủ tịch Hội đồng trường, Ban Giám hiệu;

- Các nhà khoa học trong Trường và tác giả có bài viết được duyệt đăng Kỷ yếu hội thảo;

- Trường các đơn vị trong Trường.

7. Chương trình Hội thảo

- Giới thiệu đại biểu, giới thiệu Chủ trì đầu cầu ĐH Tài chính – Quản trị kinh doanh

- Chủ trì điều hành hội thảo theo chương trình Hội thảo chung,
- Tham luận trình bày tại hội thảo,
- Thảo luận, tọa đàm,

8. Tổ chức thực hiện

8.1. Ban chỉ đạo và tổ chức:

- 1) TS Nguyễn Trọng Nghĩa, Hiệu trưởng;
- 2) TS. Lê Tuấn Hiệp, Chủ tịch Hội đồng trường;
- 3) TS. Đào Văn Tú, Trưởng phòng Quản lý khoa học và Hợp tác quốc tế;
- 4) TS. Nguyễn Huy Cường, Trưởng Phòng Quản lý đào tạo;
- 5) TS. Nguyễn Thị Bích Diệp, Trưởng Khoa Tài chính – Ngân hàng;
- 6) ThS. Vũ Văn Hoàng, Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp;
- 7) CN. Phạm Văn Hưng, Phó trưởng phụ trách phòng Tài chính – Kế toán;
- 8) ThS. Đỗ Văn Lương, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ;
- 9) ThS. Lương Ngọc Huy, Trưởng phòng Quản trị thiết bị;
- 10) ThS. Lương Thu Thủy, Giám đốc Trung tâm Thông tin – Thư viện;
- 11) ThS. Quán Thị Hoàng Anh, Phó trưởng phụ trách Khoa Ngoại ngữ.

8.2. Ban biên tập nội dung (phản biện):

- 1) TS. Nguyễn Trọng Nghĩa, Hiệu trưởng;
- 2) TS. Lê Tuấn Hiệp, Chủ tịch Hội đồng trường
- 3) TS. Đào Văn Tú, Trưởng phòng Quản lý khoa học và Hợp tác quốc tế;
- 4) TS. Nguyễn Thị Bích Diệp, Trưởng Khoa Tài chính – Ngân hàng.

8.3. Chủ trì Hội thảo:

- 1) TS. Nguyễn Trọng Nghĩa, Hiệu trưởng ĐH Tài chính – Quản trị kinh doanh

8.4. Thư ký Hội thảo:

- 1) TS. Đào Văn Tú, Trưởng phòng Quản lý khoa học và Hợp tác quốc tế;
- 2) ThS. Nguyễn Thị Ngát, Giảng viên Khoa QTKD./.

Nơi nhận:

- BGH; HĐT
- Các đơn vị; (8.1).
- Lưu: VT; QLKH&HTQT



TS. Nguyễn Trọng Nghĩa